UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº 85, DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

Autoriza alienação de bens
classificados como ociosos, por
meio de leilão, conforme Relatório
da Comissão de Desfazimento de
Bens Patrimoniais.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, inciso VIII, do Estatuto deste
Conselho, e de acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada em 24 de
janeiro de 2024 referente ao processo SEI nº 23107.036056/2023-12, RESOLVE:
Art. 1º  Autorizar a alienação de bens classificados como ociosos, por meio de leilão,
conforme Relatório da Comissão de Desfazimento de Bens Patrimoniais e anexo
único desta Resolução.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIMAR BATISTA FERREIRA

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Documento assinado eletronicamente por Josimar Batista Ferreira, Reitor
Substituto, em 07/02/2024, às 06:17, conforme horário de Rio Branco - AC,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1168848 e o código CRC 2B2F4506.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO
DIRETOR Nº 85, DE 24 DE JANEIRO DE 2024

EQUIPAMENTOS PARA ALIENAÇÃO/LEILÃO

ITEM
 N°

REGISTRO
 PATRIMÔNIAL

FABRICANTE DESCRIÇÃO POTÊNCIA
(EM KVA) Nº DE SERIE CLASSIFICAÇÃO DESTINAÇÃO

1 SEM
REGISTRO TRAEL TRANSFORMADOR

TRIFÁSICO 75 63566 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

2 SEM
REGISTRO NATIVA S/A TRANSFORMADOR

TRIFÁSICO 30 157818 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

3 SEM TRAEL TRANSFORMADOR 45 122620 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

Resolução Conselho Diretor 85 (1168848)         SEI 23107.036056/2023-12 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

3 REGISTRO TRAEL TRIFÁSICO 45 122620 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

4 SEM
REGISTRO ITAIPU TRANSFORMADOR

TRIFÁSICO 30 67506 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

5 SEM
REGISTRO ITAM TRANSFORMADOR

TRIFÁSICO 75 G98033 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

6 SEM
REGISTRO

OMEGA
TRANSFORMADORES

TRANSFORMADOR
TRIFÁSICO 75 278216 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

7 151.403 TRIEL
TRANSFORMADORES

TRANSFORMADOR
TRIFÁSICO 750 1142 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

8 151.402 TRIEL
TRANSFORMADORES

TRANSFORMADOR
TRIFÁSICO 750 1141 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

9 SEM
REGISTRO

WEG
TRANSFORMADORES

TRANSFORMADOR
TRIFÁSICO 45 47024 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

10 SEM
REGISTRO ITAM TRANSFORMADOR

TRIFÁSICO 45 F101532 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

11 SEM
REGISTRO NATIVA S/A TRANSFORMADOR

TRIFÁSICO 30 157814 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

12 SEM
REGISTRO

ITS
TRANSFORMADORES

TRANSFORMADOR
TRIFÁSICO 150 30589 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

13 SEM
REGISTRO

TRANSFORMADORES
UNIÃO

TRANSFORMADOR
TRIFÁSICO 225 99.55201/02 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

14 SEM
REGISTRO

SUPER WATTS
TRANSFORMADORES

TRANSFORMADOR
TRIFÁSICO 225 B2125/81 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

15 SEM
REGISTRO

SUPER WATTS
TRANSFORMADORES

TRANSFORMADOR
TRIFÁSICO 225 B2126/81 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

16 SEM
REGISTRO

IRMÃOS NEGRINI &
CIA

GERADOR DE
ENERGIA 355 18317 OCIOSO ALIENAÇÃO/LEILÃO

Referência: Processo nº 23107.036056/2023-12 SEI nº 1168848

Resolução Conselho Diretor 85 (1168848)         SEI 23107.036056/2023-12 / pg. 2

	Resolução Conselho Diretor 85 (1168848)